Makna yang ingin diperoleh dan dikaji dalam penelitian kualitatif dilihat sebuah

sistem, demikian pola-pola tindakan yang merupakan perwujudan dari sistem makna

tersebut.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Sejarah Berdirinya Pondok Pesantren Kauman

Pesantren ini berdiri pada tanggal 27 Ramadhan tahun 1424 H atau 21 Nopember

tahun 2003 M. Pendiri sekaligus pengasuh pondok pesantren ini adalah KH. M.

Za’im Ahmad Ma’shoem yang diberi nama pondok pesantren Kauman, yaitu sebuah

kebiasaan yang dilakukan oleh para kyai terdahulu ketika memberikan nama untuk